

Consultas Realizadas

Licitación 418558 - Lp1732-22 Ejecución de Obras Civiles para Construcción de las Oficinas de la Sección de Distribución ANDE - Sede San Cristóbal

Consulta 1 - Cumplimiento de la experiencia específica

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
----------	-------------------	------------

¿Hay criterios puntuales más que los señalados para el cumplimiento de la experiencia específica?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
-----------	--------------------	------------

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, solo lo señalado en el Pliego, favor remitirse a lo indicado en el Pliego de Bases y Condiciones - Requisitos de Calificación y Criterios de Evaluación - Experiencia Específicas en Obras.

Consulta 2 - Experiencia requerida en el PBC

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
----------	-------------------	------------

Para la Experiencia Especifica en Actividades Claves: se requiere un cierto volumen por obra para diferentes rubros. Entendemos que basta con cumplir el criterio en una obra y que no es necesario mostrar varias que lo cumplan. ¿Es correcto? Entendemos que el conjunto de experiencia en actividades claves puede cumplirse con varias obras. Esto es se puede cumplir el techo con una y el piso con otra.¿ Es correcto?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
-----------	--------------------	------------

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, con respecto al punto de Experiencia Especifica en Actividades Claves, Es correcta la interpretación.

Consulta 3 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
----------	-------------------	------------

Sobre la experiencia especifica en obra, entendemos que por un lado se debe cumplir la Experiencia Especifica en obras similares a la obra propuesta (tres contratos en los últimos 10 años, con los criterios de similitud consignados en el capítulo correspondiente) y por el otro las Experiencias Específicas en Actividades Claves (se lista una serie de rubros de obra y volúmenes), ¿es correcta nuestra interpretación?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
-----------	--------------------	------------

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, con respecto al punto de Experiencia Especifica en Actividades Claves, Es correcta la interpretación.

Consulta 4 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2022
----------	-------------------	------------

Con relación al ítem 32 de la planilla de precios "Cielorraso de paneles desmontables de yeso acartonado a juntas tomadas"
¿Favor confirmar si el cielorraso a presupuestar es desmontable o junta tomada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
-----------	--------------------	------------

Sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas la siguiente aclaración, es desmontable.